Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________
от «___»_____________2025 г. № ______

 О внесении изменений в Типовое положение о памятниках природы (Айылга Мэнэлэрэ) Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 марта 2017 года № 84

В соответствии с частью 2 статьи 80 Закона Республики Саха (Якутия) от 23 марта 2023 г. 2609-З № 1129-VI «Экологический кодекс Республики Саха (Якутия)» Правительство Республики Саха (Якутия)                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Типовое положение о памятниках природы (Айылга Мэнэлэрэ) Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 марта 2017 года № 84 следующие изменения:
1.1. В пунктах 1.4., 3.1., 3.2., 3.5., 5.3., 6.3. и 8.1. слова «государственной власти» исключить.
1.2. Пункты 3.3. и 5.3. признать утратившими силу.
1.3. В пункте 4.4. абзац 7 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)                                                         К. БЫЧКОВ